Tarea Ordenamiento LasTunas: Precios del Transporte

Categoria: NoticiasUltima actualizacién: Miércoles, 13 Enero 2021 11:09
Visto: 1830

Tarifas Transporte de Pasajeros

Autos De 7 a |Camiones
15 pasajeros |y
Camio>15

Autos
Hasta 6
pasajeros

Tarifas Transporte de Pasajeros

m ; Distanc Precio Precio Precio
Destino :
ia km Aprobado Aprobado Aprobado
(Omaja = [EEROUEE 34 20 12 10.00
Omaja 34 20 12 10.00
(Omaja = IESGCEUER 7 5 4 3.00
Omaja 7 5 4 3.00
G vivienda 13 10 7 4.00
Omaja 13 10 7 4.00
(Omaja [P 25 15 9 6.00
[ Omaja 25 15 9 6.00
Vivienda 6 5.00 4.00 3.00
Las Parras 6 5.00 4.00 3.00
Gastén 10 6.00 5.00 3.00
[FETT Las Parras 10 6.00 5.00 3.00
Calixto 17 9.00 6.00 4.00
[Calixto = [ESGCEUEE 17 9.00 6.00 4.00
Las Tunas(Ferro) 27 15.00 10.00 7.00
Las Parras 27 15.00 10.00 7.00

Tarea Ordenamiento LasTunas: Precios del Transporte. Ponemos a disposicion de la
poblacién tunera los nuevos precios del transporte estatal y privados, aprobados,
teniendo en cuenta las indicaciones del Ministerio del Transporte y el pais, a partir de
las opiniones de la poblacioén.

Informamos el listado de precios del transporte estatal por cada UEB de los
municipios, que incluye la ruta, servicio, kiémetros y precios; ademas de los precios
del transporte privado (camiones, autos hasta 4 capacidades, y autos mas de 4
capacidades)

Precios del Transporte Estatal
UEB PASAJE LAS TUNAS
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A Muerto A. Las Parras

Vivienda Ferrocarril (Tunas)

Vivienda Pediatrico

Pediatrico Vivienda

Las

Viviend
Tunas(Ferrocarril) vienda

Las Tunas
Las Tunas Arroyo Muerto
A .Muerto Calixto
Calixto Arroyo Muerto
Las Tunas

Las Tunas Gaston

La Ceiba Las Tunas
Las Tunas La Ceiba

Calixto Las Tunas

Las Tunas Calixto

9
23
20
20

23

19
19
9
9
18
18

14
14

12
12

5.00
10.00
10.00
10.00

10.00

10.00
10.00
5.00
5.00
9.00
9.00

7.00
7.00

7.00
7.00

4.00
7.00
7.00
7.00

7.00

5.00
5.00
4.00
4.00
6.00
6.00

5.00
5.00

5.00
5.00

LasParras (A AMuerto | 9 | 500 | 400 300 |

3.00
6.00
5.00
5.00

6.00

5.00
5.00
3.00
3.00
5.00
5.00

4.00
4.00

4.00
4.00
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Ojo de Agua y
Cruce de San Las Tunas

Joaquin

Ojo de Agua y
Las Tunas Cruce de San
Joaquin

La Hortaliza SRR

Las Tinas La Hortaliza

Sabanilla Las Tina

Las Tiinas Sabanilla

Las Tunas

Vista Alegre

Las Tiinas Vista Alegre

UEB PASAJES Y CARGAS AMANCIO

25

15

15

17

17

15.00

8.00

8.00

9.00

9.00

6.00

6.00

9.00

6.00

6.00

6.00

6.00

4.00

4.00

6.00

4.00

4.00

4.00

4.00

3.00

3.00
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Tarifas Coches

P
anterior

Las Parras Cafiada Honda 3 1.00 3.00
Canada LLLGER Las Parras 3 1.00 3.00
Omaja 7 2.00 7.00
m Las Parras 7 2.00 7.00
Las Parras El Bledo 12 2.00 8.00
Las Parras 12 2.00 8.00
Las Parras El Bledo 12 2.00 8.00
Robothan 1,5 1.00 2.00
Robothan Las Parras 15 1.00 2.00
Viviendas 6 3 6.00
Viviendas Las Parras 6 = 6.00
Gastén 4 - 4.00
M Viviendas = = 4.00
Calixto 8 L 10.00
M Viviendas 8 = 10.00

Comunidad

Vivienda | Lt 240
C_‘"ad Sm‘:d: 1 1.00 2.00

UEB PASAJES Y CARGAS COLOMBIA
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| Cruce Vivienda_ Politécnico___|_3 | 100 300

Politécnico Cruce Vivienda 3 1.00 3.00
S Las Tunas 10 2.00 10.00
Las Tunas Calixto 10 2.00 10.00
Posta 1 1 1.00 2.00
(Posta1t  [GENETS 1 1.00 2.00
m Posta 2 3 2.00 3.00
IZECFI Hortaliza 3 2.00 3.00
Hortaliza Las Estancias 5] 2.00 6.00
Las Estancias Hortaliza 6 2.00 6.00
Montes Grandes 6 2.00 6.00
Montes Grandes [fglelgr=1[rs=] 6 2.00 6.00
Cruce.San San Joaquin 3 500 3.00
Joaquin adentro
San Joaquin CrucerSan 3 500 3.00
adentro Joaquin
Siguapa 6 2.00 5.00
Grhce Son Alto del Estribo A 2.00 10.00
Joaquin
[N ] ey Cruce San 2 2.00 10.00
Joaquin
UEB PASAJES Y CARGAS JOBABO
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UEB PASAJE Y CARGAS JOBABO

Ruta Servicio Kilometros

491 - Jobabo/ Las Tunas Interurbano 42.5km
492 Jobabo/Colombia Interurbano 20.37km
762 - Jobabo/ Macagua Rural 27.27km
764 - Jobabo/ La canoa Rural 33 km

761 - Jobabo/ Jobabito Rural 21.55km
766 - Jobabo/ Pozo Salado Rural 45 km

763 - Jobabo/ Zabalo Rural 23.13km
768 - Jobabo/EITin Rural 22.3km
767 - Jobabo - Cascorro Rural 42.92km
765 - Jobabo/ El Tin Rural 31.48km

UEB PASAJES Y CARGAS MAJIBACOA
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UEB PASAJE Y CARGAS MAJIBACOA
Ruta Servicio Kilometros
023- Brigada 7 /J. Menéndez Ferrobus 83 km
021 - Vivienda / Vazquez Ferrobus 30 km
470- Vivienda / Las Tunas Interurbanoc 22 km
471- Omaja / Las Tunas Interurbano 34 km
473 - Las Parras / Las Tunas Interurbanoc 31km
4786 - Calixto /Las Tunas Interurbanc 14 km
¥74- Las Parras /Las Tunas Ojo de Agua Interurbano 58 km
475- Cafiada Honda / Las Tunas Interurbano 36 km
473-A- Las Parras / Las Tunas Ojo de Agua Interurbano 58 km
472- Las Parras / Calixto Interurbano 16 km
838 - Canistel / Calixto Rural 20 km
831- ElBleo/Las Tunas Rural 37 km
840- El Bleo / Calixto Rural 33 km
835- Gastén/ La Posta Rural 29 km
834 - Vivienda/ Ojo de Agua Rural 48 km
837-Prov 4/Las Tunas Rural 41.53km
839 - Naranjo / Brigada 7 Rural 15km
836- Las Parras / La Posta Rural 42 km
833 - Vivienda / Alto Estribo Rural 34 km
Taxibus Urbano 18 km

UEB PASAJES Y CARGAS MANATI
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UEB PASAJE Y CARGAS MANATI
Ruta Servicio Kilometros
km20 - Manati / Km 20 Ferrobus 20 km
018- Manati / El Puerto Ferrobus 21km
012 - Manati / Las Tunas Ferrobus 45.5km
017 - Manati / Justo Lépez Ferrobus 34.9km
019 - Manati / Tasajera Ferrobus 21 km
020 - Manati / San Eduardo Ferrobus 39 km
016- Manati / Camalote Cata. Ferrobus 24 km
483 - Manati / Pto Padre Interurbano 50 km
482 - Manati / Las Tunas Interurbano 45 km
481 - Manati / Las Tunas Interurbano 80 km
847 - Manati / Hambre Vieja Rural 25 km
844 - Manati / Camalote Rural 34 km
846 - Manati / La Caridad Rural 19 km
Puerto por Carretera Rural 20 km
Rutero Suburkano 40 km

UEB PASAJES Y CARGAS ). MENEDEZ
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UEB PASAJE Y CARGAS J. MENENDEZ

Ruta Servicio Kilémetros
003 —J. Menéndez/ Salgacero Ferrobus 25km
008/ J. Menéndez / San Martin Ferrobus 26 km
001—J. Menéndez/ Santa Maria Ferrobus 48km
463 — J. Menéndez / Velazco Interurbano 19.8km
462 —J. Menéndez/ Pto. Padre Interurbano 16.5 km
463-1 - J. Menéndez / La Yaya Interurbano 14 km
464 — J. Menéndez / Holguin Interurbano 54 km
461—J. Menéndez /Las Tunas Interurbano 74.4km
816 — J. Menéndez / Juan Saez Rural 15.4km $
817 — J. Menéndez / Cascarero Rural 5.8 km 5
822 — J. Menéndez/ San Cristobal Rural 14.5km $4.
811—J. Menéndez/ La Herradura Rural 19.7 km $5.
825— J. Menéndez / Bejuquero Rural 12.6km i
815—J. Menéndez / San Martin Rural 26.4km . $8.00
824 — J. Menéndez / La Torcaza Rural 18.1km . $5.00
818 — J. Menéndez/ San Agustin Rural 45 km '$13.00
819—J. Menéndez / Las Tapas Rural 20.5km '$6.00.
LOCAL Suburbanc 28.1km $3.

UEB PASAJES Y CARGAS PUERTO PADRE
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UEB PASAJE Y CARGAS PUERTO PADRE

Ruta Servicio Kilometros
410 Puerto Padre / Vazquez Interurbano 18 km
463 Puerto Padre / J. Menéndez Interurbano 18.5km
1415 Vazquez / Pto Padre Interurbano 18 km
414 Vazquez /Las Tunas Interurbano 34.5km
411 Puerto Padre / Las Tunas Interurbano 52 km
705Vazquez / Piedra Hueca Rural 13 km
708 Puertc Padre / Santa Teresa Rural 27 km
701 Puerto Padre / Santa Maria Rural 17 km
710 Puertc Padre / San Antonio Rural 19 km $
702 Puerto Padre / El Socucho Rural 16 km $5]
707 Vazquez / La Veguita Rural 6 km $3.
703 Puerto Padre / San Pedro Rural 19 km $6.
706 Vazquez / La Caoba Rural 12 km %30
704 Vazquez / Yayales Rural 12.2km - $4.00
707 Vazquez / La Veguita Rural 16 km ' $5.00
711 Puerto Padre / El Jobo Rural 19.35km '$6.00
233 Puerto Padre / Delicia Suburbano 7km $3.00.
235 Puerto Padre / San Manuel Suburbano 10 km $ 3.
Rutero Suburbano 19 km $
237 Puerto Padre / Maniabdn Suburbano 14 km
236 Puertoc Padre / Parada Suburbano 14 km
234 Puerto Padre / Carlpano Suburbano 15 km

UEB PASAJES Y CARGAS VAZQUEZ
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UEB PASAJE Y CARGAS VAZQUEZ
Ruta Servicio Kildmetros
053 Vazquez - San Miguel Ferrobus 22 km
054 Vazquez - Las Parras Ferrobus 45 km
056 VVazquez - Santa Teresa Ferrobus 18 km
051 Vézquez - Mesa 3 Ferrobus 22 km
055Vazquez - La Playa Ferrobus 22 km
055 Playa Plan Vacacional Ferrobus 22 km
052 Vazquez - Diego Felipe Ferrobus 22 km
414 \VVazquez - Las Tunas Interurbano 37 km
415 Vazquez - Puerto Padre Interurbano 20 km
704 Vazquez - Yayales Rural 20 km
706 Vazquez - Piedra Hueca Rural 19 km

Precios del Transporte Privado

PORTEADORES PRIVADOS: CAMIONES
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PORTEADORES PRIVADOS

CAMIONES

Origen Destino Precio (CUP)
Majibacoa 7.00
Jobabo 15.00
Manati 20.00
Puerto Padre 20.00
Colombia 20.00
Jeslis Menéndez 25.00

Las Tunas Amancio 30.00
Guaimaro 15.00
Holguin 35.00
Bayamo 35.00
Manzanillo 30.00
Nuevitas 35.00
Camagiiey 40.00

Nota: Los tramos se cobran al 50 % del pasaje de origen a destino.

PORTEADORES PRIVADOS: AUTOS HASTA 4 CAPACIDADES Y MAS DE 4
CAPACIDADES
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PORTEADORES PRIVADOS

AUTOS (hasta cuatro capacidades)

(hasta 35 kildmetros)

Origen Destino Precio (CUP)
Majibacoa 60.00
Jobabo 75.00
Manati 85.00
Puerto Padre 90.00
Colombia 100.00
Jes(is Menéndez 115.00
Las Tunas Amancio 135.00
Gudimaro 60.00
Holguin 80.00
Bayamo 80.00
Manzanillo 85.00
Nuevitas 115.00
Camagiiey 145.00
Servicio Distancia Precio (CUP)
Perimetro urbano 50.00
Taxide alquiler (=2 S0

PORTEADORES PRIVADOS

AUTOS (mas de cuatro capacidades)

Origen Destino Precio (CUP)
Majibacoa 30.00
Jobabo 35.00
Manati 40.00
Puerto Padre 40.00
Colombia 45.00
Jes(s Menéndez 50.00

Las Tunas Amancio 60.00
Guéimaro 40.00
Holguin 55.00
Bayamo 55.00
Manzanillo 50.00
Nuevitas 70.00
Camagiiey 75.00
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